АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________ №_______

О проведении открытых соревнований по лыжным гонкам Рузского

муниципального округа в рамках проекта «Зима в Подмосковье»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», в связи с проведением 7 февраля 2026 года в Рузском

муниципальном округе Московской области в п.г.т. Тучково (ул. Новая, д. 17.)

открытых соревнований по лыжным гонкам Рузского муниципального округа

в рамках проекта «Зима в Подмосковье», руководствуясь Уставом Рузского

муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа

постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении открытых соревнований

по лыжным гонкам Рузского муниципального округа в рамках проекта «Зима

в Подмосковье» (приложение №1).

2. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке

и проведению открытых соревнований по лыжным гонкам Рузского

муниципального округа в рамках проекта «Зима в Подмосковье» (приложение

№2).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению открытых

соревнований по лыжным гонкам Рузского муниципального округа в рамках

проекта «Зима в Подмосковье» (приложение №3).

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании –

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

RUZAREGION.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Пирогову Т.А.

Глава муниципального округа                                                А.А. Горбылёв

Приложение №1

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области

от «____» ____ 2026 г. №_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытых соревнований по лыжным гонкам

Рузского муниципального  округа

в рамках проекта «Зима в Подмосковье»

1. Общие положения

1.1. Открытые соревнования по лыжным гонкам Рузского муниципального

округа в рамках проекта «Зима в Подмосковье» (далее – Соревнования)

проводятся с целью:

- привлечения к систематическим занятиям физической культурой

и спортом как важному средству укрепления здоровья;

- совершенствования форм организации массовой физической культуры;

- популяризации лыжных гонок в Рузском муниципальном округе

и создание условий для активных занятий физической культурой;

- формирование спортивных традиций.

2. Сроки проведения

2.1. Дата проведения: 7 февраля 2026 года.

Место проведения: п.г.т. Тучково, ул. Новая, д. 17.

Приезд команд: 09:30 – 10:30.

Выдача номеров: 09:30 – 10:20.

Выдача номеров на дистанцию 5 и 10 км: 9:30 – 11:30.

Церемония открытия: 10:30.

Начало соревнований: 11:00.

3. Организаторы мероприятия

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований

осуществляется Управлением по физической культуре, спорту, молодежной

политике Администрации Рузского муниципального округа (далее –

Управление по спорту). Непосредственное проведение соревнований

возлагается на МБУ ФКиС «Дирекция массового спорта» РМО МО.

2

4. Участники Соревнований

4.1. К участию в Соревнованиях допускаются спортсмены, подавшие

заявки на участие и имеющие медицинский допуск.

4.2. Возрастные группы участников и очередность забегов:

№  Возраст участников Дистанция

1.  Мальчики 2018 и младше 1 км

2.  Девочки 2018 и младше 1 км

3.  Девочки 2016-2017 г. 1 км

4.  Девочки 2014-2015 г. 1 км

5.  Мальчики 2016-2017 г. 1 км

6.  Мальчики 2014-2015 г. 1 км

7.  Девушки 2012-2013 г. 3 км

8.  Девушки 2010-2011 г. 3 км

9.  Женщины 18-30 лет 5 км

10.  Женщины 31-40 лет 5 км

11.  Женщины 41-50 лет 3 км

12.  Мальчики 2012-2013 г. 3 км

13.  Мальчики 2010-2011 г. 5 км

14.  Девочки 2008-2009 г. 3 км

15.  Мужчины 41-50 лет  10 км

16.  Юноши 2008-2009 г. 10 км

17.  Мужчины 18-30 лет 10 км

18.  Мужчины 31-40 лет 10 км

19.  Женщины 51-60 лет 3 км

20.  Мужчины 51-60 лет 5 км

21.  Женщины 61-70 лет 3 км

22.  Мужчины 61-70 лет 5 км

23.  Женщины 70 лет и старше 3 км

24.  Мужчины 70 лет и старше 5км

4.3. Гонка проводится свободным стилем.

4.4. Время старта объявляется в день соревнований.

5. Определение победителей

5.1. Победители и призеры определяются отдельно среди мальчиков

и девочек, а также мужчин и женщин в каждой возрастной группе

по наименьшему времени преодоления дистанции.

6. Награждение

6.1. Победители награждаются кубками, грамотами и медалями; призеры

награждаются грамотами и медалями.

3

7. Условия финансирования

7.1. Расходы связанные с медицинским обслуживанием мероприятия

и приобретение наградной атрибутике для участников несет Управление

по спорту.

7.2. Расходы связанные с подготовкой места проведения соревнований,

оформлением стартового городка, организацией судейства несет МБУФКИС

«Дирекция массового спорта» РМО МО.

7.3. Расходы на проезд, питание и необходимая экипировка за счет

личных средств участников соревнований.

8. Подача заявок на участие

8.1 Заявки установленной формы, заверенные врачом и руководителем

учреждения, сдаются в мандатную комиссию в день проведения соревнований.

К заявке на каждого участника прилагаются следующие документы:

 свидетельство о рождении (для лиц моложе 14 лет);

 паспорт гражданина Российской Федерации (для лиц, старше 14 лет);

 оригинал полиса страхования жизни и здоровья от несчастных случаев,

 полис обязательного медицинского страхования;

 согласие от родителей на участие в соревнованиях;

 согласие на обработку персональных данных.

(руководители команд несут персональную ответственность за подлинность

документов, представленных в комиссию по допуску).

8.2 Регистрация участников пройдет по ссылке, опубликованной

в социальной сети «В Контакте» Управления по физической культуре, спорту,

молодежной политике администрации Рузского муниципального округа

Московской области (Ссылка для регистрации:

https://forms.gle/RsaXuZkZbkduvcib6.).

8.3 Внимание: регистрация на участие в соревнованиях по лыжным

гонкам прекращается при достижении лимита участников (150 человек).

8.4 К соревнованиям участники без медицинской справки допускаться

не будут.

          8.5 При наличии у участников перед соревнованиями признаков ОРВИ,

кашля, повышенной температуры, болях в горле и снижение обоняния и вкуса,

просьба воздержаться от участия в лыжных гонках.

Управление по спорту оставляет за собой право вносить изменения в

программу соревнований.

Данное Положение является официальным вызовом на соревнования!

https://forms.gle/RsaXuZkZbkduvcib6

 Приложение № 2

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области

от «____» ____ 2026 г. № _______

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению открытых

соревнований по лыжным гонкам Рузского муниципального округа

в рамках проекта «Зима в Подмосковье»

1 Пирогова Т.А.
Председатель организационного комитета,
Заместитель Рузского муниципального округа

2

Миколаев К.А.

Заместитель председателя организационного

комитета,
Начальник Управления по физической культуре,

спорту, молодежной политике Администрации

Рузского муниципального округа

Члены организационного комитета:

3 Пушкин Д.В. Заместитель Главы Рузского муниципального округа

4 Шахбабян А.А. Заместитель Главы Рузского муниципального округа

5 Родионова С.В.
Начальник Управления культуры Администрации

Рузского муниципального округа

6 Орлов В.С.
Директор МБУ ФКиС «Дирекция массового спорта»

РМО МО

7 Евмененко И.В.
Начальник ОМВД России «Рузский»

(по согласованию)

 Приложение № 3

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области

от «____» ____ 2026 г. №_______

План мероприятий по подготовке и проведению открытых

соревнований по лыжным гонкам Рузского муниципального округа

в рамках проекта «Зима в Подмосковье»

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственный за

исполнение

Организационные мероприятия

1.  Создание оргкомитета 30.01.2026 Пирогова Т.А.

2.  Проведение заседаний оргкомитета  30.01.2026 Пирогова Т.А..

3.
Проведение мероприятия, подготовка

призов и наградной атрибутики

07.02.2026 Миколаев К.А.

4.

Обеспечение медицинским

обслуживанием участников

соревнований

07.02.2026

Миколаев К.А.

5.

Обеспечение озвучивания мероприятия,

работа ведущего, микрофоны.

Выступление творческого коллектива

07.02.2026 Родионова С.В.

6.
Подготовка инвентаря, лыжной трассы

и обеспечение судейства соревнований

07.02.2026

Орлов В.С.

7.
Подготовка территории к соревнованиям

(уборка снега на площадках и стоянке)

до 07.02.2026 Шахбабян А.А.

Обеспечение безопасности участников соревнований

8.

Организация обеспечения охраны

общественного порядка

и антитеррористической безопасности.

07.02.2026

Евмененко И.В.

Пушкин Д.В.

Информационное обеспечение

9.

Организация работы СМИ в момент

проведения соревнований, размещение

информации на сайте администрации,

размещение информации в газетах.

07.02.2026 Пирогова Т.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6